ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025
 V/v triển khai tham gia Giải báo chí
  toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng
        nhân dân (Giải Diên Hồng)

                                       Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Báo và phát thanh, truyền hình Gia Lai;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Văn bản số 390/BCĐ-TTTV ngày 24 tháng 9 năm
2025 của Ban Chỉ đạo Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân (Giải
Diên Hồng) về việc đề cử phối hợp chỉ đạo tham gia Giải Diên Hồng; Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với Báo và phát thanh,
truyền hình Gia Lai, các cơ quan, đơn vị liên quan: Hướng dẫn các cơ quan thông tấn, báo
chí trên địa bàn tích cực triển khai tuyên truyền, gửi các tác phẩm tham dự Giải Diên Hồng
lần thứ 4 - năm 2026; Đồng thời giới thiệu Trang thông tin điện tử chính thức Giải Diên
Hồng tại địa chỉ: https ://giaidienhong. vn để báo chí, cử tri và nhân dân khai thác tài liệu,
tư liệu xây dựng tác phẩm báo chí tham dự Giải.

2. Các sở, ban, ngành của tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường cung cấp kịp thời,
đầy đủ thông tin, tạo điều kiện thuận lợi cho nhà báo, phóng viên, cộng tác viên tìm hiểu
thông tin về hoạt động của Hội đồng nhân dân, đại biểu Quốc hội, đại biểu Hội đồng nhân
dân trên địa bàn tỉnh. Tạo điều kiện khuyến khích cán bộ, công chức, viên chức đang công
tác tại cơ quan, đơn vị tích cực viết bài đăng báo và tham gia Giải Diên Hồng, phản ánh
toàn diện các nội dung liên quan đến hoạt động của Quốc hội, Hội đồng nhân dân các cấp
và đại biểu dân cử theo Thể lệ Giải Diên Hồng lần thứ 4. (Đính kèm theo văn bản của Ban

Chỉ đạo Giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và Hội đồng nhân dân).

Nhận được văn bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các sở, ban ngành phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BCĐ Giải báo chí toàn quốc về
  Quốc hội và HĐND;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;
- Lưu: VT, C1, V1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thanh Lịch

4431 03 10

2